com Carta de Habite-se nº 110/2022, com área total de 300 m², com instalações elétricas e 

hidráulicas em perfeitas condições de uso. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

1. Pela execução do objeto deste Contrato, o LOCATÁRIO pagará ao LOCADOR o valor de R$ 

3.036,00 (três mil e trinta e seis reais) mensais. 

2. O pagamento será efetuado até o décimo dia útil do mês subsequente ao da prestação do serviço. 

3. O pagamento será feito através de depósito bancário em conta corrente ou poupança em nome do 

Locador, mensalmente, nas agências do Banco do Brasil, Banrisul, Sicredi, Caixa ou outra a ser